3
5
[image: ]«В регистр»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 ноября 2022 года								      № 2397-п

О внесении изменений постановление
администрации города Югорска от 30.10.2018
№ 2996 «О муниципальной программе
города Югорска «Управление муниципальными
финансами»

В соответствии с постановлением администрации города Югорска                   от 03.11.2021 № 2096-п «О порядке принятия решения о разработке муниципальных программ города Югорска, их формирования, утверждения и реализации»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Югорска от 30.10.2018 № 2996 «О муниципальной программе города Югорска «Управление муниципальными финансами» (с изменениями                      от 10.10.2019 № 2183, от 05.11.2019 № 2382, от 23.12.2019 № 2737,                        от 23.12.2019 № 2738, от 24.09.2020 № 1367, от 21.12.2020 № 1905,                       от 21.12.2020 № 1912, от 24.09.2021 № 1784–п, от 15.11.2021 № 2164-п,                     от 20.12.2021 № 2428-п, от 03.02.2022 № 184-п, от 21.06.2022 № 1319-п,                  от 14.11.2022 № 2382-п) следующие изменения:
1.1. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 674 326,9  тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 57 670,1 тыс. рублей;
2020 год – 50 688,2 тыс. рублей;
2021 год – 50 395,0 тыс. рублей;
2022 год – 46 879,6 тыс. рублей;
2023 год – 58 434,0 тыс. рублей;
2024 год – 58 460,0 тыс. рублей;
2025 год – 58 400,0 тыс. рублей;
2026 год – 58 650,0 тыс. рублей;
2027 год – 58 700,0 тыс. рублей;
2028 год – 58 800,0 тыс. рублей;
2029 год – 58 850,0 тыс. рублей;
2030 год – 58 400,0 тыс. рублей

».
1.2. Таблицу 1 изложить в новой редакции (приложение 1).
1.3. Таблицу 2 изложить в новой редакции (приложение 2).
	1.4. В абзаце четвертом раздела 2 «Механизм реализации  структурных элементов (основных мероприятий) слова «исполнительными органами государственной власти Ханты–Мансийского автономного округа – Югры» заменить словами «исполнительными органами Ханты–Мансийского автономного округа – Югры».
2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании города Югорска, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска и в государственной автоматизированной системе «Управление».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.01.2023.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на директора департамента финансов администрации города Югорска И.Ю. Мальцеву.

Глава города Югорска                                                                    А.Ю. Харлов

2

[bookmark: RANGE!A1:M11]Приложение 1
к постановлению
администрации города Югорска
от 14 ноября 2022 года № 2397-п

Таблица 1

Целевые показатели муниципальной программы (по годам)

	№ показателя
	Наименование целевых показателей
	Ед. измерения
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значения показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Исполнение плана по налоговым и неналоговым доходам, утверждённого решением о бюджете города Югорска 1
	%
	104,8
	≥ 95,0
	≥ 95,0
	≥ 95,0
	≥ 95,0
	≥ 95,0
	≥ 95,0
	≥ 96,0
	≥ 96,0
	≥ 96,0
	≥ 96,0
	≥ 96,0
	≥ 96,0
	≥ 96,0

	2
	Исполнение расходных обязательств города Югорска за отчетный финансовый год от бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете города Югорска2
	%
	99,3
	≥ 95,0
	≥ 95,0
	≥ 95,0
	≥ 95,0
	≥ 95,0
	≥ 95,0
	≥ 96,0
	≥ 96,0
	≥ 96,0
	≥ 96,0
	≥ 96,0
	≥ 96,0
	≥ 96,0

	3
	Доля главных администраторов бюджетных средств города Югорска, имеющих уровень качества финансового менеджмента «средний» и «высокий»3
	%
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	4
	Доля автоматизированных процессов в сфере муниципальных финансов от общего количества процессов в сфере муниципальных финансов4
	%
	85,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	91,0
	92,0
	93,0
	95,0
	95,0

	5
	Отношение объема муниципального долга  к общему объему доходов бюджета города (без учета объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц)5
	%
	30,8
	≤40,0
	≤40,0
	≤40,0
	≤40,0
	≤40,0
	≤40,0
	≤40,0
	≤40,0
	≤40,0
	≤40,0
	≤40,0
	≤40,0
	≤40,0

Приложение 2
к постановлению
администрации города Югорска
от 14 ноября 2022 года № 2397-п
[bookmark: _GoBack]
Таблица 2

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

	Номер строки
	Номер структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурные элементы (основные мероприятия) муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/соисполнитель (наименование органа или структурного подразделения, учреждения)
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе по годам:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1
	1
	Организационно-техническое и финансовое обеспечение деятельности Департамента финансов (1, 2, 3)
	Департамент финансов
	всего
	440 792,9
	33 693,6
	34 324,3
	35 090,4
	36 734,6
	37 450,0
	37 500,0
	37 500,0
	37 700,0
	37 700,0
	37 700,0
	37 700,0
	37 700,0

	2

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4

	местный бюджет
	440 792,9
	33 693,6
	34 324,3
	35 090,4
	36 734,6
	37 450,0
	37 500,0
	37 500,0
	37 700,0
	37 700,0
	37 700,0
	37 700,0
	37 700,0

	5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	2
	Развитие единой комплексной системы управления муниципальными финансами  (4)
	Департамент финансов
	всего
	34 714,1
	3 179,5
	2 200,0
	2 584,6
	2 700,0
	2 850,0
	2 900,0
	2 900,0
	2 950,0
	3 000,0
	3 100,0
	3 150,0
	3 200,0

	7

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9

	местный бюджет
	34 714,1
	3 179,5
	2 200,0
	2 584,6
	2 700,0
	2 850,0
	2 900,0
	2 900,0
	2 950,0
	3 000,0
	3 100,0
	3 150,0
	3 200,0

	10

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11
	3
	Мониторинг состояния и обслуживание муниципального долга города Югорска (5)
	Департамент финансов
	всего
	198 819,9
	20 797,0
	14 163,9
	12 720,0
	7 445,0
	18 134,0
	18 060,0
	18 000,0
	18 000,0
	18 000,0
	18 000,0
	18 000,0
	17 500,0

	12

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	13

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	14

	местный бюджет
	198 819,9
	20 797,0
	14 163,9
	12 720,0
	7 445,0
	18 134,0
	18 060,0
	18 000,0
	18 000,0
	18 000,0
	18 000,0
	18 000,0
	17 500,0

	15

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	16
	Всего по муниципальной программе:
	Департамент финансов
	всего
	674 326,9
	57 670,1
	50 688,2
	50 395,0
	46 879,6
	58 434,0
	58 460,0
	58 400,0
	58 650,0
	58 700,0
	58 800,0
	58 850,0
	58 400,0

	17

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	18

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	19

	местный бюджет
	674 326,9
	57 670,1
	50 688,2
	50 395,0
	46 879,6
	58 434,0
	58 460,0
	58 400,0
	58 650,0
	58 700,0
	58 800,0
	58 850,0
	58 400,0

	20

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	21
	в том числе:

	22
	Инвестиции в объекты муниципальной собственности

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	23

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	24

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	25

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	26

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	27
	Прочие расходы

	всего
	674 326,9
	57 670,1
	50 688,2
	50 395,0
	46 879,6
	58 434,0
	58 460,0
	58 400,0
	58 650,0
	58 700,0
	58 800,0
	58 850,0
	58 400,0

	28

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	29

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	30

	местный бюджет
	674 326,9
	57 670,1
	50 688,2
	50 395,0
	46 879,6
	58 434,0
	58 460,0
	58 400,0
	58 650,0
	58 700,0
	58 800,0
	58 850,0
	58 400,0

	31

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	32
	в том числе:

	33
	Проектная часть

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	34

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	35

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	36

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	37

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	38
	Процессная часть

	всего
	674 326,9
	57 670,1
	50 688,2
	50 395,0
	46 879,6
	58 434,0
	58 460,0
	58 400,0
	58 650,0
	58 700,0
	58 800,0
	58 850,0
	58 400,0

	39

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	40

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	41

	местный бюджет
	674 326,9
	57 670,1
	50 688,2
	50 395,0
	46 879,6
	58 434,0
	58 460,0
	58 400,0
	58 650,0
	58 700,0
	58 800,0
	58 850,0
	58 400,0

	42

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	43
	в том числе:

	44
	Ответственный исполнитель
	Департамент финансов
	всего
	674 326,9
	57 670,1
	50 688,2
	50 395,0
	46 879,6
	58 434,0
	58 460,0
	58 400,0
	58 650,0
	58 700,0
	58 800,0
	58 850,0
	58 400,0

	45

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	46

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	47

	местный бюджет
	674 326,9
	57 670,1
	50 688,2
	50 395,0
	46 879,6
	58 434,0
	58 460,0
	58 400,0
	58 650,0
	58 700,0
	58 800,0
	58 850,0
	58 400,0

	48

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.png